Getranke

s Mineral Oﬁen 20cl 30cl 33cl 50cl
Allegra 4.8 7.1
Coca Cola 4.8 7.3
Sprite 4.8 7.3
Eistee hausgemacht 7.5

> Sdfte 201 30c  33¢l  50cl
Orangensaft, Granini 5.8
Tomatensaft, Granini 5.8
Sirup 3.8
Michel Apfelschorle 51

<o~ Mineral Flaschchen 2oet 301 33¢1  50cl

Henniez blau 5.1 7.5
Rivella rot oder blau 5.1

Fanta 5.1

Coca Cola Zero 5.1
Schweppes Tonic 4.8

Schweppes Bitter Lemon 4.8

Mohl Suure Moscht ohne Alkohol 7.8
Mohl Suure Moscht mit Alkohol 7.8

>~ Warme Getranke [[ h[[][fﬂ[l

Tee diverse Sorten 5
Kaffee/Espresso, Schale, Hag 5.1
Latte Macchiato / Doppelter Espresso 5.9
Coretto Grappa 7.2
Cappuccino 5.9
Ovomaltine/Caotina 5
Kaffee Luz 2cl 7.5
Katfee fertig 2cl 7.9
Katfee Federal mit Schlagrahm 2cl Obstler 7.9
Tee Rum Colonial 2cl 7.8




2> 5§50 Schweizer Biere s«

> Lagerbier

Mild gehoptt mit abgerundetem Geschmack und einem missigen Alkoholgehalt.
Lager ist die meistgetrunkene Biersorte und der ideale Durstloscher fiir den Alltag.

33cl 50cl 58cl

101 Calanda Lager hell 8.3
103 Millerbrau * 6.4

104 Adler Lager hell 8.3
105 Feldschlésschen Original 8.3

108 Gurten Lager hell 8.3

111 Sonnebriu Lager hell 8.3
113 Hirlimann Lager hell 8.3

114 Eichhof Lager 8.3

115 Rugenbriu Lager 8.3

119 Einsiedler Lager * 8.3
120 Baarer Hopfenmandli Lager 8.3

122 Chopfab hell 6.4

123 Burgdorfer 1999 helles 8.3

< Spezialbier
Im Klassiker Spezial verbindet der Brauer den milden, schlanken Malzkorper mit

gekonnt dosiertem Hopfenbitter. Meist rezent auf der Zungenspitze regt es den Gaumen
damit kraftig an. Ideal als Begleiter zu krafti¢en Gerichten.

33cl 40cl 50cl

301 Ziri Hell 6.6

302 Appenzeller Brand Loscher * o

306 Turbinenbriu Goldsprint 6.8

310 Adler Glarner Bugel Spezial * 8.5
316 Haldenkrone Premium 6.1

317 Appenzeller Hanfblite * 8.5
323 Calanda Glatsch * 6.8

* Buigelflaschen Preise in CHF inkl. MwSt.



7> Naturtriibe Biere

Naturtriib und unfiltriert zeigen diese Biere ihren wahren Charakter. Die Komposition von

Hefearoma und Malz erfreuen Nase als auch Gaumen mit reicher Aromavielfalt in
verschiedensten Varianten.

33cl 50cl
201 Appenzeller Holztassbier * 6.8
202 Berner Mintschi * 6.8
203 Appenzeller Quollirisch * 8.4
326 Appenzeller Vollmond * 8.5

> Amber Biere

Mit einer charakteristischen bernsteindhnlichen Farbe. Unter Verwendung von obergiriger
Hete, Hopfen, Malz und Wasser werden diese gelegentlich mit einer

Krautermischung gebraut. Durch die an Karamell erinnernde geschmackliche
Charakteristik dhneln sie eher den englischen Pale Ale’s.

33cl 37.5¢l 50cl

205 St. Galler Klosterbriau Amber * 8.5
401 Unser Bier Amber 8.5
402 Baarer Erdmandli Amber * 8.3
404 Chopfab Amber 6.4

*»> Weizenbier / Weissbier

Weizenbier/Weissbier: Das Aroma der obergirigen Hefe, die Brimse, prigt den Charakter
der Weissbiere. Die Resthefe im Flaschenboden triibt die Flissigkeit und verleiht den Bie-
ren meist einen leichten Bananen-Nelken Geschmack im Nachtrunk.

33cl 50cl
701 Appenzeller Weizenbier * 8.4
704 Schiitzengarten Weisser Engel 8.4
708 Boxer Blanche 7.1

* Buigelflaschen Preise in CHF inkl. MwSt.



> Indian Pale ALE /1.P.A.

Indian Pale Ale (I.P.A.) ist ein helles, stirker eingebrautes Pale Ale. Es wurde fiir die
indischen Kolonien mit einem hoheren Alkohol und Hopfengehalt gebraut. IPA wurden mit
etwa 16 Stammwiirze und einer grossen Menge Hopfen eingebraut. Sie haben einen sehr
kraftigen, intensiven und fruchtigen Geschmack.

550 Appenzeller Bier IPA
551 Turbinenbrau Orion IPA
553 Ziiri IPA

> Dumnkles Bier

33cl

7.0
7.3
7.3

Meist erinnern Sie uns an die klassischen Miinchner Rezepte aus der Jahrhundertwende.
Kurzum charakterisiert sind sie Malzsiiss, verbunden mit leichtem Rostaroma und milder
bitterer Note. Das Dunkelbiermalz zeigt sich bei etwas hoherer Trinktemperatur bereits in

der Nase.

601 Stadtbiihler Lager dunkel *
609 Schwarzer Kristall
611 Schiitzengarten Swiss Stout
407 Eichhof Hubertus

2> Alkoholfrei

801 Calanda Senza
803 Appenzeller Sonnenwendlig
806 Appenzeller Weizenbier

* Biigelflaschen

33cl 50cl
8.3
7.4
6.9
6.2
33 cl
5.7
5.7

58cl

50 cl

8.4

Preise in CHF inkl. MwSt.



x>~ Weinkarte

Weissweine

Truttiker Riesling-Sylvaner

Fechy

Chardonnay Maison Lafleur Pays d’Oc
Bianco Merlot Ticino

Gespritzter Weisswein siiss/sauer

Roséweine
Prima Rosa, Ticino DOC

Rotweine

Marengo Merlot
Truttiker Pinot Noir
Dole de Sierre

Mas Agnes, Priorat DO

Schaumwein

Prosecco Bisol Crede

Aperol Spritz

> Spirituosen

Martini weiss/rot
Campari
Campari Soda
Appenzeller
Fernet Branca
Original Etter Kirsch
Zwetschgen, Etter
William‘s, Etter
Fior di Vite
Gordon‘s Gin
Wodka Eristoff
Bacardi Rum
William Lawsons
Rémy Martin
Jagermeister

* Buigelflaschen

15 Vol%
23 Vol%

29 Vol%
40 Vol%
41 Vol%
40 Vol%
40 Vol%
40 Vol%

37.5 Vol%
37.5 Vol%
37.5 Vol%

40 Vol%
40 Vol%
40 Vol%

10cl

7.5
6.5
8.5

10.5
12

4cl
4cl

4cl
4cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
4cl
4cl
4cl
2cl
2cl

75¢cl

42
46
53
49

49

49
52
46
60

69

8.5
8.5
8.9
8.4
7.9
8.9
8.9
8.9
8.9
9.9
9.9
9.9
9.9
9:5
5.9

Preise in CHF inkl. MwSt.



